Дело №2-682/2014
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

15 апреля 2014 года                                       г. Калининград.
Мировой судья второго судебного участка Ленинградского района г. Калининграда Пархоменко

Надежда Николаевна по адресу: Калининград, ул. Фрунзе,6, рассмотрев заявление представителя Ж............а
Александра Викторовича - Золотарева Михаила Юрьевича о принятии обеспечительных мер в виде запрета
отключения электроэнергии в квартире хх дома хх по ул.Генерала Челнокова в г. Калининграде по иску к
ООО «Пик-Комфорт» филиал Калининградский», 3-е лицо Управление Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Калининградской области в защиту интересов
потребителя,

УСТАНОВИЛ:

В производстве мирового судьи находится гражданское дело по иску Ж............а А.В. к ООО «Пик-
Комфорт» филиал Калининградский», 3-е лицо - Управление Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Калининградской области в защиту интересов
потребителя, требования заявлены в рамках Закона РФ О защите прав потребителей о перерасчете
потребленной тепловой энергии по адресу: Калининград, ул. Генерала Челноова, хх-ххх за период с октября
2010 года по февраль 2014 года с учетом показаний индивидуального прибора учета тепловой энергии и
выставленного счета к оплате в размере 34337 рублей.

От представителя истца Ж............а А.В. - Золотарева М.Ю., действующего на основании нотариально
удостоверенной доверенности от 30 января 2014 года, поступило ходатайство о принятии обеспечительных
мер в виде запрета на отключение электроэнергии в квартире хх, дома хх по ул. Генерала Челнокова,
поскольку в адрес Ж............а А.В. со стороны ООО «ПИК-Комфорт» , выполняющего функции управляющей
компании в доме, где проживает Ж............, ему направлено уведомление о том, что в случае неуплаты
задолженности в сумме 30695,99 рублей по оплате коммунальных услуг , в квартире где проживает Ж............
будет отключена электрическая энергия.

Дав оценку поступившему ходатайству о принятии мер обеспечения по заявленным со стороны
Ж............а А.В. исковым требованиям к ответчику ООО «Пик-Комфорт» филиала «Калининградский», где
предметом спора является необоснованно выставленная ООО «ПИК-Комфорт» филиал «Калинингарсдкий»
по счету сумма потребления тепловой энергии с октября 2010 года по февраль 2014 года без учета показаний
прибора учета тепловой энергии, установленного истцом в квартире, в размере 34 337,66 рублей, суд
приходит к следующему выводу:

Согласно ст.139 ГПК РФ по заявлению лиц, участвующих в деле, судья или суд может принять меры
по обеспечению иска. Обеспечение иска допускается во всяком положении дела, если непринятие мер по
обеспечению иска может затруднить или сделать невозможным исполнение решения суда.

Согласно ст. 140 ГПК РФ - мерами по обеспечению иска могут быть, в том числе, запрет ответчику
совершать определенные действия ( ч.1 п.2)

Принимая во внимание изложенное, мировой судья приходит к выводу о необходимости
удовлетворения ходатайства представителя истца Ж............а А.В. -Золотарева М.Ю, о принятии мер
обеспечения по иску в виде запрещения ответчику ООО «ПИК-Комфорт» филиал «Калининградский»
отключения электрической энергии по адресу: Калининград, ул. Челнокова хх-ххх.

На основании ст. 140 ч.1 п.2 ГПК РФ, руководствуясь ст. 141, 142 ГПК РФ мировой судья,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Удовлетворить ходатайство представителя Ж............а А.В. - Золотарева Михаила Юрьевича о принятии
мер обеспечения в виде запрета отключения электроэнергии квартиры хх дома хх по ул. Челнокова в г.
Калининграде.

Запретить ООО «ПИК-Комфорт» филиала «Калининградский» отключение электрической энергии по
адресу: город Калининград, ул. Генерала Челнокова, хх-ххх. Определение подлежит немедленному
исполнению.

Определение может быть обжаловано в Ленинградский районный суд г. Калининграда в течение 15
дней со дня его вынесения.

Мировой судья Н.Н. Пархоменко.